Протокол №7

Заседания учебно-методического объединения СД ЗИО и АД.

21.02.2024 г

Присутствовали:

Чухно А.П. - председатель УМО

Пирогова Н.В. - член умо

Кирячек С.Н..- член умо

Агаркова Е.Н.– член умо

1 Анализ успеваемости в учебных группах за январь 2024 г.

2. Участие преподавателей УМО  в инновационной неделе колледжа.

3. Участие преподавателей и студентов в региональных конкурсах и олимпиадах

по специальностям, анализ НИР и НИРС.

4.О направлении на рецензирование методических материалов

5. Разное

Повестка дня:

1.Слушали: председателя учебно-методического объединения и преподавателей

учебно-методического объединения, по анализу успеваемости в учебных группах

за январь 2023-2024 уч. г.

Постановили по первому вопросу:

1) принять к сведению информацию по дисциплинам и МДК задолжностей и

устранению должников и неаттестованных;

2. Слушали:О ходе и подготовке к  инновационной неделе колледжа в 2023-2024

учебном году.

Постановили по второму вопросу: подготовке к  инновационной неделе

колледжа педагогических работников: Агаркова Е.Н.,Чухно А.П.

Проведение Агарковой Е.Н. в рамках инновационной недели внекласного

мероприятия с группой 827.

Проведение Чухно А.П. кружка « Наноагроном» в рамках инновационной недели

с группой 327,319.

3.  Слушали: Участие преподавателей и студентов в региональных конкурсах и

олимпиадах по специальностям, анализ НИР и НИРС.

Постановили по третьему вопросу: Ознакомление преподавателей УМО с

обновленной таблицей по конкурсам

 4.Слушали:О направлении на рецензирование методических материалов

Постановили по четвертому вопросу: Анализ рецензирование методических

материалов специальности Агрономия и Земельно-имущественные отношения.

 5.Разное:Решение вопросов по прохождению практик специальности Агрономия

и ЗИО, тематика курсового проекта и дипломных работ.

Председатель учебно-методического объединения

СД ЗИО и АД ______________ А.П.Чухно